
令和 6年 1月 24日 

会 員 各 位 

 

鹿児島県経営者協会 

企業管理委員長  塚 原 清 太 

 

「第３回企業管理委員会」開催について（ご案内） 

 

拝啓 本委員会の運営、活動につきましては、平素より格別のご高配を賜わり、厚く御礼申し

上げます。 

 今回は、原材料やエネルギー価格が上昇する中、価格転嫁を行いやすい環境整備の一環とし

て、公正取引委員会の役割や活動についての話を伺います。独占禁止法や下請法などの運用主

体である公正取引委員会は、昨年１１月に、労務費の適切な転嫁のための価格交渉に関する指

針を発表しています。様々な商行為を行う上で、知らないうちに独禁法や下請法に違反してい

ることはないのか、また、労務費の転嫁を進めるため事業者（発注者・受注者）が採るべき行

動、求められる行動は何なのか、解説していただきます。 

多くの皆様のご出席を賜りたく、ご案内申し上げます。（代理出席・複数の参加も可能です） 

  敬具 

記 

 

   日 時  令和６年 ２月２７日（火） １３時３０分 ～ １５時 

   場 所  鹿児島サンロイヤルホテル ／ １階 エトワール  （℡ 099-253-2020） 

   テーマ 「知っていますか？公正取引委員会の役割 ～公正な競争のために～ 」 

講 師  公正取引委員会事務総局 九州事務所長   垣 内 晋 治 氏 

その他  資料を入れる封筒はお配り致しておりませんが、ご入用の方は後方 事務局まで。 

                                       以 上 

鹿児島県経営者協会（ご回答は、Fax 099-225-0402 にて、お願いします）   （6-2-27） 

 

 第３回 企業管理委員会 出欠通知 

 

＊ 出席します         ＊ 欠席します 

 

会社名                      

役職名              ご氏名               

 

役職名              ご氏名               

 

（ネームカードを準備いたしますので、ご変更の場合は事務局までご連絡ください） 

鹿児島市名山町 1-3-82 鹿児島ビル （℡ 099-222-3489  Fax 099-225-0402） 


